

یادداشت میهمان

شکست تاریخی

۲۰۲۴ اسرائیل و آمریکا!

دکتر محمدحسین محترم

۱- به تعبیر رهبر معظم انقلاب «رژیم صهیونیستی از غزه بیرون باید شکست خورده، بیرون نیاید هم شکست خورده است» که اکنون تحت فشار افکار عمومی مجبور به خروج است! این یعنی «شکست تاریخی» سال ۲۰۲۴ بعد از پاسخ پشیمان‌کننده و زنده کردن خاطره شکست فضاخاوند ۲۰۰۵ در خروج از خروج از غزه!همچنین این پیش‌بینی رهبرِ معظم انقلاب واقعت امروز میدان نبرد پس از حدود هفت ماه جنایت و وحشیگری و حمایت متفق‌اند آمریکا از رژیم صهیونیستی است که علی‌رغم پای‌نمانداری رسانه‌ای، برای همه روشن شده است! این رژیم نه فقط برای محافظت از خود دچار بحران است بلکه «در بیرون آمدن از بحران هم دچار بحران است» و آمریکا هم برای حمایت از اسرائیل دچار بحران می‌باشد! این فقط سخن ما نیست، بلکه خود تحلیلگران سیاسی- امنیتی آمریکا و اسرائیل با مقامات نظامی و رؤسای موسسات و سیا به این تحلیل رسیده‌اند و آشکارا می‌گویند «اسرائیل با هندتراسک‌ترین بحران تاریخ از زمان تأسیس خود مواجه است» و هشدار می‌دهند «فروپاشی ما نزدیک است و به ۸۰ سالگی نمی‌رسیم!» لذا این نشان می‌دهد که جبهه مقاومت به «هدف تاریخی» زنده رسیده و پیروز میدان است و ۷۵ سال مبارزه فلسطینی‌ها بی‌فایده نبوده و در حال ثمر دادن است. رژیم صهیونیستی به باتلافی گیر کرده که از ادعای شوم «تیل ثل فرات» رسیده است به بحران بیرون آمدن از «بحران یک وجب خاک غمزه»! از این یعنی نزدیک شدن به ساعت سفر حیاتین! این همان نتیجه عملکرد خود اکتیویست که رهبر معظم انقلاب فرمودند «ما گفتیم رژیم صهیونیستی ۲۵سال دیگر را نمی‌بیند، حالا خودشان عجله کردند و زودتر می‌خواهند خود را برونند!» همان زمان با این نوید رهبری، نظر سنجی‌ها می‌گوید خود صهیونیست‌ها نیز نتایج انجام شد و شبکه ۱۱۲ در نتایج آن تاریخ را منتشر کرد؛ نشان می‌داد «اکثر شهروندکشتیان صهیونیستی باور دارند که اسرائیل در ۲۵ سال آینده باورپذیرتر و ملموس‌تر و برای آمریکا قابل فهم‌تر شده که حمایت از اسرائیل هزینه زار است!

۲- حالا یکی از دلایل این پیش‌بینی رهبر معظم انقلاب در خصوص این شکست تاریخی اسرائیل این است که رژیم صهیونیستی با نسل کشی در غزه و حماقت بیشترش در حمله به کنسولگری ایران در دمشق، دست تمام گروه‌های مقاومت و کشورهای در این جبهه از جمله دستم مجروح مقاومت برای جلوگیری نابودی آن رژیم آپارتاید را هم باز تو هم آشکارتر کرد و در نتیجه زمینه تنگ‌تر کردن حلقه محاصره اسرائیل را، چه از غزه خارج شوند چه نشود، به دستش هم زد و چه نتشسدید می‌فرمود، فراموش ساختن اشکون از جنوب در دریای سرخ و باب‌المنذب با همت و شهامت یمنی‌ها و از شمال با رشادت خاتم‌الله و با شرق با همکاری کشورهای عراق و سوریه در عملیات وعده صادق در محاصره قرآن گرفته و با توقیف کشتی اسرائیلی توسط ایران در خلیج فارس راه زمینی کمکارسانی به این رژیم از طریق امارات- عربستان- اردن هم نامن شده و به نظر من در حال فرار است. این ایامدواری اسرائیل اولن که اردن با همه وابستگی‌ها به اسرائیل عملا نتوانست جلوی عبور پهپادهای و موشک‌های ایران از فضای کشورش را بگیرد و در مقابل نشاظهارات گسترده مردم این کشور و همچنین انتقادها و فشار افکار عمومی جهان عرب به غلط کردن افتادک وتلاش کرد اعتبار بر یاد رفته خود را اعاده کند، تا جایی که وزیر خارجه‌اش در اولین اظهار نظر پس از پاسخ ایران، فعال شد بدین بیانده هووانی این کشور را اقدامی شکستیمت می‌لنی اردن و در جهت همکاری و دفاع از اسرائیل عنوان و در مصاحبه با سی‌ان‌ان با اذعان به اینکه «بهران زمانیه پاسد که شکستگوری آن کشور دفعه قرار گرفت»، تأکید کرد «باید با عامل این همه تنگ‌بندی اسرائیل مقابله کنیم!» البته این مواضع «ایمن‌الصدی» را باید ناشی از ترس پادشاه این کشور از موشک‌های ایرانی دانست که در مصاحبه با فرید زکریا به آن اذعان کرد و وزیر خارجه‌اش را به وزیر دپار وزیر خارجه کشورمان در نیویورک فرستاد. البته ظاهرا وزیر خارجه اردن در دیدار حضوری نتوانسته بود نگرانی پادشاه کشورش از موشک‌های مقاومت را برطرف کند، لذا مجبور شمد در یک تماس تلفنی فوری دیگر هم به وزیر خارجه کشورمان اطمینان دهد که «در این مصمم است که در تحولات غزه، آسمان این کشور مورد سوءاستفاده اسرائیل قرار نگیرد!» و البته در این دیدار و گفت‌وگو از امیرعلیه‌الهیامان نیز شنید که «۳۰ مرتبه تلاش کردند تا موشک‌ها را بمباران‌های ما به هدف نرسد، اما به اهداف اصابت کردند و این پاسخ محدود و حداقلی بود و پاسخ بعدی قطع، فوری و حداکتری خواهد بود!» اهمیت باوقتهای پهپادهای ایرانی از فراز خاک اردن در این است که بر اساس موقوفاتنامه ساریکس پیگو- اردن در حقیقت جزیره‌ام این انگلیس در منطقه و تحت نظارت امنیتی- نظامی این کشور است. تاآینا سیمینیه امنیتی- امارات - عربستان در تیررس موشک‌ها و پهپادهای یمین‌ها قرار دارد و هنوز جنگ چندانهاه این دو کشور با یمن هم رسما پایان نیافته است. بخصوص که یمنی‌ها از موشک مافوق صوت خود برای رونمایی کردند که به گفته رسانه‌های روسی «اسرائیل تا دماغه‌امید نیند که تیررس این موشک‌های با برد ۲۰۰۰ کیلومتری و سرعت ۱۰هزار کیلومتر در ساعت است!» لذا علاوه بر امریکا، حکام عرب و غیر عربی هم به افکار عمومی و ملت فلسطین حمایت می‌کنند از حلا به بعد باید برترسند!

بخصوص که رهبر معظم انقلاب هشدار دادند «در این بدعت‌های اسلامی سزای خیانت خود را خواهند دید!» تالاننا اما قبل از پاسخ ایران توتیتی خطاب به رژیم صهیونیستی منتشر شد که نوشته بود «دست و پا برشش ۸۰ سالگی را نمی‌بینید، ضلع غربی از باز گناشته‌های اسرائیل است که شما کردن بلد ناشیدا!» حال در یای مدیترانه نیز منتظر فعال شدن پهپادهای مقاومت و تکمیل محاصره اسرائیل از غرب است! بخصوص که در طول جنگ غزه اقتصاد اسرائیل که در یایه است، به گفته روتیزر «بیش از بیست درصد کوچک‌تر و کشاورزی و توریسم و تجارت آن تقریبا تعطیل شد و دهی ملی‌اش خود بر برابر شد است» و نکته دیگر نیز گفتن یک مکرزی اسرائیل «تل اوویو دیگر برای سرمایه‌گذاران جهان جذاب نیست!» اینجاست که مفهوم تهدیدآمیز پیش‌بینی رهبر معظم انقلاب روشن می‌شود که فرمود «رژیم صهیونیستی از غزه چه خارج شود و چه نشود، شکست خورده است!»

۳- در خصوص لفاظی‌های رژیم صهیونیستی که ادعا کرده است پاسخ ایران را می‌دهیم و تحلیل‌های مختلف بی‌گفتم آن می‌تواند فیک و با احتمالات میدان بیند نباشد، باید بیسوس آن‌ها که اولاً از رژیم صهیونیستی با پیشینه آن همه جنایت و وحشیگری و مقید نبودن بسه هیچ قانون بین‌المللی و خدا قرمز، هر اقدامی بر می‌آید و مجید مستقیم آمریکا به دنبال تیرش بیشتر و جنگ در منطقه است و در چنین شرایطی تکلیف کشور مورد تعرض قرار گرفته نیز روشن است که در نتیجه تکلیف رژیم صهیونیستی برای همیشه روشن خواهد شد، اما اگر به جوی غیرمستقیم و در خارج از مرزهای کشور بخوادند، دست به بازی بزند، این نشان می‌دهد که رژیم در سیاست قبلی خود همچنان اصرار دارد که مؤید آن است که اقدام هیجانبی جمهوری اسلامی برای از پیشانی کامل یابد قدرتمندانه‌تر و گسترده‌تر از گذشته بر اساس هشدار فرزندش که سپاه باشد و با تهدید پیوسته موجودیت اسرائیل، نه مقلطعی و نه خود رژیم صهیونیستی بلکه آمریکا را به همیشه پشیمان کند. تالاننا اسرائیل با کافی که روی زیربزندها در اصفهان انجام داد، نشان داد قدرت و جرأت هیچ‌گونه اقدامی ندارد و این اقتضاح را برای آن پروپاگاندا کرد تا بگوید با بحران ایران را دادیم!

۴- تاریخی‌ترین و مهم‌ترین نتیجه و دستاورد «رهبرید» رژیم‌کننده مقاومت» می‌تواند توقف جنگ و خروج کامل اسرائیل از غزه باشد. امرو که قطعنامه ۲۷۲۸ شورای امنیت سازمان ملل و این همه کشور بی‌خاصیت با آن همه هیاهو و تلاش‌ها نتوانستند آن با موفقیت کنند!

بقیه در صفحه ۱۱

سرویس سیاسی- افسر سابق اطلاعات نظامی

و نیروی عملیات ویژه آمریکا، در سخنانی عنوان داشت: حمله تلافی‌جویانه ایران علیه اسرائیل کرامت ملت ایران را اعاده کرد و در عین حال ترحم‌آمیز بود، چون می‌توانست هزار بار شدید‌تر باشد. «اسکات بنت» افسر سابق اطلاعات نظامی و عملیات‌های ویژه ارتش آمریکا در گفت‌وگو با مشرق عنوان داشت: بعد است اقدام علیه ایران انجام دهند. اگر هم حمله‌ای تابسیاست نظامی ما قایق یا تجهیزات دیگری را در آب‌رها یا صحرایای عراق یا سوریه هدف قرار دهند، و بهترین کار برای ایران این است و من صرف‌اا این اقدام را نایده بگیرد، چون ناچیز و بی‌معنی است. وی افزود: این‌ها چیزهایی هستند که کشورهای بزرگ باید آن‌ها را تحمل کنند؛ مثل نیش دندان‌های یک سگ کوچک «چپوا» (کوچک‌ترین نژاد سگ). اسرائیل مثل یک سگ کوچک بلی‌است که یک چشم و یک پایش را از دست داده و روی یکی از این ویلچرهای می‌نشیند که اسرائیل از برای سگ‌هایشان درست می‌کنند؛ در حالی که ایران یک شیر بسیار وی و توانا در حد و اندازه‌های یک گنجشوق، بنابراین ایران چیزی برای نگرانی ندارد. این بیشتر یک روابط عمومی است که در دو همه‌چیز به سمت تیرد اطلاعاتی می‌رود.

این افسر سابق نیروی عملیات ویژه آمریکا خاطرنشان کرد:کنته دیگری که باید مدنظر داشت این است که نتایهوه با جنگ و دندان به دنبال حفظ قدرت است و این یعنی به دنبال ادامه این درگیری است. بنابراین ممکن است به روش‌های کوچکی به ایران ضربه بزند تا این درگیری را ادامه‌دار کند، با این حال نتایهوه در آخر راه است، این هم مسئله دیگری است که باید در نظر گرفت. بخش بسیار بزرگی از مردم اسرائیل علیه نتایهوه باخته‌اند.

ماریو پونا داشت: شای گلدن مجری و کارشناس شبکه ۱۴ اسرائیل که یکی از معروف‌ترین شبکه‌های اسرائیل است، در گفت‌وگو با خبرنگار فارسی‌زبان **تغییر صداهات** با پاسخ به سئوال **«با پاسخ به سئوال: آیا اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد؟»** گفت: «بسیاری از تحلیلگران نظامی اسرائیل می‌گویند که اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد.

این افسر سابق نیروی عملیات ویژه آمریکا خاطرنشان کرد:کنته دیگری که باید مدنظر داشت این است که نتایهوه با جنگ و دندان به دنبال حفظ قدرت است و این یعنی به دنبال ادامه این درگیری است. بنابراین ممکن است به روش‌های کوچکی به ایران ضربه بزند تا این درگیری را ادامه‌دار کند، با این حال نتایهوه در آخر راه است، این هم مسئله دیگری است که باید در نظر گرفت. بخش بسیار بزرگی از مردم اسرائیل علیه نتایهوه باخته‌اند. ماریو پونا داشت: شای گلدن مجری و کارشناس شبکه ۱۴ اسرائیل که یکی از معروف‌ترین شبکه‌های اسرائیل است، در گفت‌وگو با خبرنگار فارسی‌زبان **تغییر صداهات** با پاسخ به سئوال **«با پاسخ به سئوال: آیا اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد؟»** گفت: «بسیاری از تحلیلگران نظامی اسرائیل می‌گویند که اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد.

از نظر نظامی- حمله بی‌سابقه ایران از نظر نظامی-

«تحقیقات بی‌بی‌سی فارسی خسارت‌های حمله ایران به پایگاه ناوتیم اسرائیل را تأیید می‌کند».

وبسایت بی‌بی‌سی با انتشار این زبایی نوشت: مقامات ارشد نظامی ایران می‌گویند حمله به اسرائیل را «حجده» نگه داشتند و اهداف حمله پایگاه‌های نظامی پودانه تد «هراکز جمعیتی و اقتصادی». اولین ساعات بمباد ۲۵ فروردین، ایران حمله «تلافی‌جویانه» خود به حمله به کنسولگری‌اش در دمشق را آغاز کرد. که نام آن «رونده صادق» گذاشت. ارتش اسرائیل اعلام کرد ایران با ۱۷۰ پهپاد، ۱۲۰ موشک بالستیک و ۳۰ موشک کروز به اسرائیل حمله کرد در مجموع حدود ۳۲۰ پرتابه. بخش نظامی حمله در سه بخش اصلی شده بود. ابتدا پرتاب پهپادهای انحرافی، گسیش موشک‌های کروز و در مرحله آخر موشک‌های ضدسامانه در کمرش، تصاویری از پهپادهای شاهد-۱۲۶، موشک‌های کروز پایه و موشک‌های بالستیک عماد-۱ را نشان داد. رسانه‌های دیگر این موشک‌های بالستیک خیرشکن کرد و قدر نیز تیر بردند.

بی‌بی‌سی فارسی داده‌ها و اطلاعاتی را که درباره این حمله موجود است، تجزیه و تحلیل و تصاویر همواره‌ای قبل و بعد از حمله را مقایسه کرده است. حمله به هوای ناوتیم، حمله به یکی از موشک‌های ضدسامانه در کمرش، پایگاهی با پهپاد، ۲۰ کیلومتری مرکز هسته‌ای دیمونا قرار دارد و می‌تواند حامل پمپهای تهدیدآمیز باشد. برخی از تحلیلگران امور نظامی چون عمر آشور، پروفیسر مطالعات امنیتی-استراتژی دوچه، حمله ایران را هم از نظر نظامی و اطلاعاتی پراهمیت خوانده است. اهداف حمله ایران نشان می‌دهد، جدای از توانایی‌های موشکی که همواره غرب از آن نگران بود، در جریان برجام هم سعی کرد با قطعنامه ۲۲۳۱ آن مه‌ار، کنراد ایران عمل را تقریبا جنوب اسرائیل را هدف قرار داد. گسترده‌گی حمله ایران حاوی این پیام است که به نظر فقهی از اسرائیل دست‌رسی دارد. به گفته عمر آشور، این تعداد پهپاد و مسافت طی شده، در حملات پهپادی تاکنون «بی‌سابقه» بوده است. پایگاه ناوتیم یک کانون اصلی پدشا دربره حمله ایران بوده که در مصاحبه همواره‌ای تغییرات آن مشهود است. پایگاه هوایی ناوتیم تقریبا در مرکز اسرائیل، جنوب کرانه باختری و غرب بحرالمیت قرار دارد. طبق تصاویر همواره‌ای بین روزهای ۱۲ تا ۱۴ آوریل، دست‌کم در چهار نقطه از پایگاه ناوتیم تغییراتی دیده می‌شود البته این تصاویر به‌تنهایی نمی‌توانند نشانگر اصابت موشک باشند. پایگاه ناوتیم پنج بند بزرگ پروراز دارد که در دو بخش شمالی و جنوبی پایگاه هستند و محل موانع اشرا در باند جنوبی است. چنان‌که در تصاویر ۱۱ آوریل پیداست، در باند جنوبی پایگاه ناوتیم که آشیانه هواپیماهاست، هیچ تغییری دیده نمی‌شود. اما یک روز بعد، یعنی پس از حمله ایران، کلبه بزرگی بر روی همان باند قابل شناسایی است. عرض این باند نزدیک به ۲۳ متر است و این کلبه تقریبا تمام عرض باند را پوشانده است. این تغییر مزیوس تقریبا تنها ۱۹۰ متر با آشیانه هواپیماهای جنگنده فاصله دارد. خبرگزاری اسپوتنیکپرس در گزارشی تأیید کرد که در حمله ایران به اسرائیل بخشی از باند پروراز پایگاه هوایی ناوتیم آسیب دیده است. ایران می‌گوید ناوتیم پایگاه جنگنده‌های ۲۵-۱۱۴ درازگزر بزرگ‌ترین اسب است که در حمله به ساختمان کنسولگری در دمشق شرکت داشتند. عمر آشور، پوهنگر ارشد امور نظامی می‌گوید اینکه «ایران از نظر اطلاعاتی، درباره میدا حمله اشراف داشته، موضوع حائز اهمیت است» یکی دیگر از نقاطی که مقام‌های اسرائیلی به عنوان اثبات تیر خسارت ایران به زیرساخت‌های اسرائیلی نشان دادند، گودالی در کنار دیوار یک ساختمان تراوساخت است. این ساختمان در نزدیکی پندهای شمالی پایگاه قرار داد. تحقیقات بی‌بی‌سی نشان می‌دهد با اینکه اسرائیل خود را در مهار موشک‌ها پیروز شمرده است، اما موشک‌ها از لایه‌های پدافند هوایی عبور کردند. دست‌کم دو نقطه دیگر از پایگاه ناوتیم شناسایی شده که درگروگاهی قابل ملاحظه‌ای در آن دیده می‌شود که بلافاصله پس از حمله ایران به وجود آمده است.

عمر آشور، درباره حمله به پایگاه ناوتیم در مطلبی نوشت: «زدحام پهپادهای و سایر مهمات هوایی، حواس دفاع هوایی چندلایه و یکپارچه اسرائیل را منحرف کرد و به چند موشک بالستیک اجازه نفوذ و اصابت به اهداف خود را داد.» به گفته اسکات رنتر، سابق سراسر ارتباطات سازمان ملل متحد «۵ تا ۷ موشک به ناوتیم اصابت کرده» است. شبکه آمریکایی ای‌بی‌سی هم به نقل از برخی منابع اسرائیلی نوشت که ۵ موشک به پایگاه ناوتیم اصابت کرده است. پایگاه مغلغی اسرائیلی همروم هم به بلندی‌های جولان، در نزدیکی مرز سوریه و عراق قرار دارد. گفته می‌شود واحد ۸۲۰، که مهم‌ترین یگان اطلاعات نظامی اسرائیل است و مسئولیتی نبودن الکترونیکی در برعهده دارد در این پایگاه مستقر است. ارتش اسرائیل می‌گوید این واحد بزرگ‌ترین یگان اطلاعات نظامی و «واحد اصلی گردآوری اطلاعات» است. سپاه پاسداران می‌گوید پایگاه همروم در جمع‌آوری اطلات‌های ایران حمله به کنسولگری کشتی داشته است و به همین دلیل یکی از اهداف فقهی بوده است. رسانه‌های دولتی ایران همچنین مدعی‌اند که پایگاه هوایی رامون از جمله اهدافی بوده که موفقیت هدف قرار گرفته است.

افسر سابق ارتش آمریکا:

ایران مانند شیر

و اسرائیل مثل یک «سگ چلاق» است

حامی دولت حامی کابینه نتایهوه به شمر می‌آید با تمام توان گفت: شما حتی هوش اولیه را ندارید که بفهمید اظهارات غیرمسئولانه و کاذب شما باعث صدمه به ما می‌شود.

تجهیزات ارتش اسرائیل را در گلدن، اظهار داشت:ن عرب بر حال خشن گرفتن حسان عرب در حال خشن گرفتن تانیاوه کنار خواهد رفت و ارتش زیر و رو خواهد شد!»

ادنان تللیگران برجسته شبکه آی ۲۴ رژیم صهیونیستی به آبروریزی اسرائیل در حمله به ایران و ضعف این رژیم:
تللیگران شبکه صهیونیستی آی ۲۴ عنوان داشتند: پس از حمله ایران، هدایت اینرسی» استفاده می‌کنند و همینه اسرائیل فرو ریخت؛ دست‌ور صریح خاهاهم در اسرائیل این است که وارد جنگ با ایران نشویند. آنان افزودند: حمله اسرائیل به ایران از صلا در حد و اندازه حمله ایران نبود و نتوانست پایگاه ایرانی را هدف قرار دهد! اسرائیل از کواکوتجربهای مستمند، به عنوان مثال، کشورهای دشمن مانند ایران، توتیت تو را جشن استفاده کرد که دستم عکاسان و روزنامه‌نگاران هم هست!

ماریو پونا ادعان کرد که ایران قدرت منطقه‌ای است
روزنامه صهیونیستی ماریو پونا در گزارشی دیگر عنوان داشت: پس از پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی به موشک‌های ایران، رژیم صهیونیستی، دولت آمریکا ادعان دارد که ایران یک قدرت منطقه‌ای است.

این روزنامه تأکید کرد که تحمل کنند؛ مثل نیش دندان‌های یک سگ کوچک «چپوا» (کوچک‌ترین نژاد سگ). اسرائیل مثل یک سگ کوچک بلی‌است که یک چشم و یک پایش را از دست داده و روی یکی از این ویلچرهای می‌نشیند که اسرائیل از برای سگ‌هایشان درست می‌کنند؛ در حالی که ایران یک شیر بسیار وی و توانا در حد و اندازه‌های یک گنجشوق، بنابراین ایران چیزی برای نگرانی ندارد. این بیشتر یک روابط عمومی است که در دو همه‌چیز به سمت تیرد اطلاعاتی می‌رود.

این افسر سابق نیروی عملیات ویژه آمریکا خاطرنشان کرد:کنته دیگری که باید مدنظر داشت این است که نتایهوه با جنگ و دندان به دنبال حفظ قدرت است و این یعنی به دنبال ادامه این درگیری است. بنابراین ممکن است به روش‌های کوچکی به ایران ضربه بزند تا این درگیری را ادامه‌دار کند، با این حال نتایهوه در آخر راه است، این هم مسئله دیگری است که باید در نظر گرفت. بخش بسیار بزرگی از مردم اسرائیل علیه نتایهوه باخته‌اند.

ماریو پونا داشت: شای گلدن مجری و کارشناس شبکه ۱۴ اسرائیل که یکی از معروف‌ترین شبکه‌های اسرائیل است، در گفت‌وگو با خبرنگار فارسی‌زبان **تغییر صداهات** با پاسخ به سئوال **«با پاسخ به سئوال: آیا اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد؟»** گفت: «بسیاری از تحلیلگران نظامی اسرائیل می‌گویند که اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد. اسرائیل توانایی مقابله با موشک‌های ایران را دارد، اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد.

اخبار کشور

گفت و شنود

بعدهش چی؟!

گفت: چه خبر؟!
گفتم: روزنامه اعتماد نوشته است به جای تنش با رژیم صهیونیستی، باید با آمریکا مذاکره کنیم و میوه‌های برجام را بچینیم!
گفت: پیشینه‌های راهبردی و هوشمندانه است! یعنی از این بهتر نمیشه! فقط باید مراقب بود که دشمنان این مغز را ندرندند!
گفتم: مرد حسابی اولاً: آمریکا غیر از خونریزی و غارتگری علیه ایران و همه ملت‌های مسلمان چه ویژگی دیگری داشته است؟! تازه‌ترین نمونه آن قتل عام و شهادت ۲۴ هزار انسان معلوم در غزه است که با دست‌ور و حمایت مستقیم آمریکا صورت گرفته است؛ ثانیاً: برجام غیر از دیواربر کردن تحریم‌ها و بر یاد دادن دارائی‌ها و امکانات کشورمان چه میوه دیگری داشته است که برویم و بچینیم؟!
گفت: این جماعت مدعی اصلاحات باید از جامعه‌ای که برجام بر سر ملت آوار کرده‌اند شرمند باشند ولی اینچنان با برجام گره خورده‌اند که انگار یک روح در بدن هستند!

گفتم: بازرس بهداشت در بازدید از تیمارستان یکی از بیماران را دید که خیلی عادی حرف می‌زند. به رئیس تیمارستان گفت: چرا او مرخص شوی نمی‌کنید؟ رئیس گفت: دیوانه استست و از بیمار پرسید:اگر مرخص شوی چه می‌کنی؟ گفت: شیشه مرم مردم را می‌شکنم! سال بعد بازرس احساس کرد حال بیمار بهتر شده. پرسید اگر مرخص شوسی چه می‌کنی؟ گفت: برای تفریح به دل طبیعت می‌روم. بازرس از شوخالی گفت: آفرین! بعد چه می‌کنی؟ گفت: سنگ‌های قشنگ را جمع می‌کنم و شیشه منزل مردم را می‌شکنم... سال بعد رئیس مرخص شوی چه می‌کنی؟ گفت: دوچرخه می‌خرم و به دل جاده می‌زنم. پرسید: بعدش چی؟ گفت: با کش لاستیک دوچرخه تیر گمان درست می‌کنم و می‌زنم شیشه خانه مردم را می‌شکنم!

«سکوت برای کاهش تنش» سیاست اسرائیل در برابر قدرت نظامی ایران

اظهارات سخنگوی فارسی‌زبان رژیم اشغالگر بیانگر این است که اسرائیل سیاستی را اتخاذ کرده که در این نتیجه رسیده‌اند که در مقابل قدرت جمهوری اسلامی راهی جز سکوت و عقب‌نشینی ندارند.

همه‌سای می‌گوید که «اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از تهدید حمله کند به مراکز هسته‌ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابرازی کند، جدیدتنظر در کربن‌تر و سیاست‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران محتمل و قابل تصور خواهد بود.» مقامات رژیم صهیونیستی سخنان را جدی می‌گیرند و از مواضع خود عقب‌نشینی می‌کنند. در همین راستا هم هست که «در «سیسطی» سخنگوی فارسی‌زبان رژیم اشغالگر در مصاحبه‌ای می‌گوید که «ما نمی‌خواهیم تنش را با ایران بیشتر از این کنیم چون تهدیدات آن‌ها تا حدی بالا رفت که می‌خواستند تمامی اثر را تغییر دهند» و بیاید هر دو طرف کوتاه بیاییم. بالاخره نتایهوه کنار خواهد رفت و ارتش زیر و رو خواهد شد» به نظر می‌رسد این اظهارات سخنگوی فارسی‌زبان رژیم اشغالگر بیانگر این است سیاست‌های صهیونیستی و حایلان آن‌ها بداندند که به این نتیجه رسیده‌اند که در مقابل قدرت جمهوری اسلامی راهی جز سکوت و عقب‌نشینی ندارند.

همه‌سای می‌گوید که «اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از تهدید حمله کند به مراکز هسته‌ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابرازی کند، جدیدتنظر در کربن‌تر و سیاست‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران محتمل و قابل تصور خواهد بود.» مقامات رژیم صهیونیستی سخنان را جدی می‌گیرند و از مواضع خود عقب‌نشینی می‌کنند. در همین راستا هم هست که «در «سیسطی» سخنگوی فارسی‌زبان رژیم اشغالگر در مصاحبه‌ای می‌گوید که «ما نمی‌خواهیم تنش را با ایران بیشتر از این کنیم چون تهدیدات آن‌ها تا حدی بالا رفت که می‌خواستند تمامی اثر را تغییر دهند» و بیاید هر دو طرف کوتاه بیاییم. بالاخره نتایهوه کنار خواهد رفت و ارتش زیر و رو خواهد شد» به نظر می‌رسد این اظهارات سخنگوی فارسی‌زبان رژیم اشغالگر بیانگر این است سیاست‌های صهیونیستی و حایلان آن‌ها بداندند که به این نتیجه رسیده‌اند که در مقابل قدرت جمهوری اسلامی راهی جز سکوت و عقب‌نشینی ندارند.

پیش سلجوقیان ایرانی در جنگ‌های صلیبی از پیش چشم او گذر می‌کرد. برخلاف تصور ما ایرانیان، متأسفانه چنین تصویری در روان تاریخی شمار درخور توجهی از غریبان حاضر است. در نظام آموزشی و پرورشی ما آن جنگ‌ها بروزی جدی ندارند، اما برای بسیاری از آنان زنده است. مقاله‌های مشهور هانتینگتون و کوفوما نشان می‌دهد که قلماس صورت‌بندی نظری کرده‌اند. به همین شکل گونه‌ای از نژادپرستی فرهنگی که نسل کشی در غزه را توجیه می‌کند، در میان قدرت‌های بزرگ بشری وجود دارد، در جایی که حتی فیلسوفانی مانند هابرماس هم در این معرزه جینیستی رسوا شدند.

شرق در اامه می‌افزاید: بسیاری از مردم حتی آنان که منتقد با حتی مخالف پودمانند، در وچنان خویش برای بازدارندگی اسرائیل احساس غرور می‌کنند. قدرت‌نمایی مشروع و حکیمانه قدرت گفتگمانی پدید می‌آورد. مردمان، چنین قدرت‌نمایی را محترم می‌شمارند و به احترام کلاه از سرس بردارند. تفکهای خبرنگاران و روشنفکران از اسرائیل و ادبیات متفخرانه آنان، گواه همین مدعاست.

اینک فرصت بازسازی روابط انسانی و ملی است که شایسته است، از اقدامات درست و هوشمندانه جمهوری اسلامی حمایتی صادقانه داشته باشند. اینکه سخنگوی اسرائیل شونده و ختنی‌ساز ۹۹درصدی پرتاب‌های ایران را که (بر غیرواقعی است) به رخ کشند، دشمنی را پیش می‌برند. این گونه تغییر می‌شود که به دلیل مخالفت با حکومت از آن سوی پام به دره بی‌انصافی سقوط کرده‌اند. در بنیادین اسیر جو روانی نامنصف‌نمود و شرافتمندانه حرکت‌های متقابل را قدر بدانید. ایراد دارد که در این هنگام، انتقادات خود را به سیاست داخلی محفوظ نگه دارید و درعین حال از یک حرکت بازدارنده متجدد کنید.

اصابت ۵ موشک از ۷ موشک ایران یعنی نابودی قوی‌ترین سامانه دفاعی دنیا

یک دیپلمات پیشین رژیم صهیونیستی تأکید کرد: بازدارندگی اسرائیل که با حمله حماس در ۷ اکتبر آسیب جدی خورده بود، با حمله ۱۴ آوریل این رون رفت.

این یونپیکس، کنسول پیشین اسرائیل در نیویورک و سفیر اسبق اسرائیل در ترکیه، در روزنامه هارتنی نوشت: اسرائیل و ایران دیگر به وضعیت پیشین خود، «جنگ در سایه» باز نخواهند گشت زیرا مؤلفه‌های اساسی که طرفه پنهان» میان دو طرف در گذشته را تعیین می‌کرد، در دو هفته گذشته از بین رفته است. این مفهوم بازدارندگی اسرائیل در جریان حمله گروه افراطی حماس به اسرائیل در روز هفتم اکتبر به طور کامل از دست نرفت، این واژه فقط اعتبار خود را در شب موشک‌ها و پهپادای ایران به اسرائیل از دست داد.

رهگیری بخشی از پرتابه‌های ایران، یک دستاورد است اما زتابطی به بازدارندگی نداد و انتقال عملی که میان اسرائیل با آمریکا، فرانسه، بریتانیا، اردن ضمن برای اطلاعاتی سایر کشورهای خلیج فارس ایجاد شد، ممکن است الزاما در بعدی اسرائیل کشتاک بین ایران و اسرائیل ایران گونه نبعی کند. گرچه پیشین نتایهوه سال‌ها ایران را تهدید اصلی برای امنیت ملی اسرائیل، و ظرفیت نظامی یاقوه برنامه هسته‌ای ایران را خطر جراتی برای تمدن بشری توصیف می‌کرد، اما او هرگز به خود حمت نداد و به پرتیرین دفاع هوایی جهان برای مقابله با این تهدیدات تنظیم کند و از کسی مانند او که اطمینان دارد مردم بهود در معرض خطر حیاتی است، نمی‌توان انتظار داشت که یک اسرائیلی پیچیده و دراز مدت در برابر این تهدید ایجاب کرده باشد.

بنیامین نتایهوه با تسلیق دونالد ترامپ به خروج از برنامه هسته‌ای با ایران و مخالفت با تلاش‌های جو بایدن برای احیای برجام، تهدید هسته‌ای ایران را که خطری برای جهان بود، «سراییلی‌سازی» کرد، امری که در نتیجه آن دران امروز به آستانه هسته‌ای رسیده و ایعاد این نزاع را پیچیده‌تر کرده است. در همین حال سرگرزگری اسوتیکت در تحلیل خاطر نشان کرد: گسترده‌گی اقدام ایران، اسرائیل را واداشت تا فناوری‌های ضدتموشکی خود و آمریکا در سراسر منطقه را رو کند؛ ایران، حالا نقشه کاملی از سیستم دفاع موشکی اسرائیل در اختیار دارد. این شیوع یکی بازی جدید است که دو موضوع در آن روشن است: اسرائیل از حمایت سامانه دفاعی آمریکا، انگلیس، فرانسه و اردن، و اختطار ۱۲-۱ ساعتی امروز بود. حال آنکه ایران اهداف خود را با تأسیسات نظامی خاصی محدود کرد، و هدف گسترده‌ای را علیه هیچ هدف نظامی یا شوهری انتخاب نکرد. آنچه ایران نشان داد این بود که علیه اسرائیل اقدام خواهد کرد و می‌تواند این کار را به‌طور مؤثر و مستمندانه به اهداف مجیز به بهترین ادرارها و بهترین سرمایه‌های پهپادهای انجام دهد؛ ایران از هفت موشک برای هدف قرار دادن مواضع مشخص شده استفاده کرد و با پنج موشک آن را مورد اصابت قرار داد؛ بنابراین در این عملیات پنج یا یک آسیب نیست است ایالات متحده، انگلیس و فرانسه همگی در یک حمله نظامی شرکت کردند؟ چون بار بعد آنها اختطار ۱۲-۲ ساعته دریافت نخواهند کرد اگر در حمله واقعی صورت گیرد، فرستی به این سه‌ده نخواهد شد! این وقت، فرانس است اسرائیل به شدت آسیب ببیند و این واقعتی است که آنها نمی‌توانند تحمل کنند.

صفحه ۲

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۳ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۰

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۲

یک کارشناس نظامی آمریکایی می‌گوید حمله ایران نهایت قدرت هجومی آن بوده، ولی دفاع اسرائیل نهایت قدرت دفاعی اسرائیل بود و این یعنی شکست بزرگ برای اسرائیل که نشان می‌دهد هیچ شانس در مقابل ایران ندارد. اگر ذره‌ای عقل در این تهی مغزهای صهیونیست باشد قطعاً دیگر نباید غلط زیادی علیه ایران انجام دهد و لا دیگر تل اوویو و حیفاپی باقی نمی‌ماند.
یونسی

«حمایت از نیروهای انتظامی در اجرای طرح نور در مبارزه با ناهنجاری‌های اجتماعی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. جریان نایک سلطه دختران و ناموس ما را به گروگان گرفته است که به همه ما واجب است عزیزان خود را از این اسارت و گرداب و طوفان سهمگین نجات دهیم و اجازه ندهیم جلو این اقدام خدایندهانه گرفته شود. نیروی انتظامی یکی از مظلوم‌ترین نیروهای ایران اسلمی است.

مالار

«ایران در عملیات وعده صادق با عبور از سامانه‌های چند لایه گنبد آهنین آمریکایی، انگلیسی، فرانسوی و رژیم جعلی و… به دنیا ثابت کرد که حق آخسر در منطقه را خواهد زد و امیدواریم که توسط بزرگ کینا قدرت را درک کرده باشدد و افسار سگ زنجیرهای را همیشه محکم بگیرد و نگذارد ایران کا هم با خود غرق کند.

ایمانی

« **از برکت و دستاوردهای مهم حمله سپاه به سرزمین‌های اشغالی یا به اصطلاح گنبد آهنین آن، ایجاد وحدت و همراهی میان جریان‌های مختلف سیاسی و افکار مختلف بود که آن‌ساله‌اند این وحدت حاصله‌الگوی برای سایر موضوعات اساسی کشور قرار گیرد تا دشمنان نتوانند با ایجاد اختلاف به مقاصد شوم خود برسند.**

« **محبوبیت رهبر معظم انقلاب در افکار عمومی دنیا، بعد از تنبیه اسرائیل غاصب یبش از پیش افزایش داشته است که نشان صادق بودن رهبری در تنبیه متجاوز و استوارت توسط سربازان جان برکف او بود. خدا را با داشتن چنین رهبر آزاده و حکیمی حمد و سیاس می‌گوییم.**

سیاوشی

« **از روزنامه کیهان درخواست می‌شود با توجه به سنگ‌اندازی‌هایی که در طرح نور فراجا می‌شود پشت این طرح بایستد و حمایت کند تا قوت قلبی برای عزیزان خدم فرجا باشد.**

ایرتاور

« **رژیم مغلوک اسرائیل را یک طرف می‌گوید ما همه موشک‌های ایران را رهگیری کردیم و از سسوی دیگر پیام هشدار به اسرائیلی‌ها می‌دهد که از انتشار هرگونه عکس، فیلم و گزارش (به هر شکل) در مورد مکان‌های آسیب دیده و تعداد قربانیان که به نفع این است خودداری کنند. در صورت گزارش‌گیری، پیگیری و اقدامات جدی انجام خواهد شد!اگر همه موشک‌ها رهگیری شده چه نیازی به بلیزای به این اعلام است؟!**

رودبارانی

« **رژیم مغلوک اسرائیل را یک طرف می‌گوید ما همه موشک‌های ایران را رهگیری کردیم و از سسوی دیگر پیام هشدار به اسرائیلی‌ها می‌دهد که از انتشار هرگونه عکس، فیلم و گزارش (به هر شکل) در مورد مکان‌های آسیب دیده و تعداد قربانیان که به نفع این است خودداری کنند. در صورت گزارش‌گیری، پیگیری و اقدامات جدی انجام خواهد شد!اگر همه موشک‌ها رهگیری شده چه نیازی به بلیزای به این اعلام است؟!**

زجعی

« **تايمز درباره عمق استراتژي دفاع موشکي ايران در منطقه خاور ميانه، دستور از تهران صادر مي‌شود و مي‌چون و سراج در تهران، بيروت، دمشق، دوشنبه، کابل، اسلام آباد، غزه و صنعاً و اجرا مي‌شود!ا این نيست جز برکت ولايت فقيه و خون مقدس شهدا، بايد شاکر نعمت بزرگ ولايت باشم.**

« **به اقار کارشناسان غربی بهترین سامانه دفاع موشکی جهان در سرزمین‌های اشغالی نتوانست از سایت‌هایی که وظیفه حفاظت از آنها را در برابر حملات موشک‌های ایران بر عهده داشتند، محافظت کند! حالا دعای غرب‌زده ادعا می‌کنند که صنعت دفاعی دشمنان قوی‌تر از ما است!**

سوداگر

« **به اقار کارشناسان غربی بهترین سامانه دفاع موشکی جهان در سرزمین‌های اشغالی نتوانست از سایت‌هایی که وظیفه حفاظت از آنها را در برابر حملات موشک‌های ایران بر عهده داشتند، محافظت کند! حالا دعای غرب‌زده ادعا می‌کنند که صنعت دفاعی دشمنان قوی‌تر از ما است!**

فرزانه

«**از بركات تنبیه اسرائیل کودك‌كش، برداشتن اندكی غم و اندوه و زجر از دوش مردم به ویژه كودكان غزه**